
Alten- und Pflegeheim "Haus Berg" Stand: 01.01.2024

Klosterberg 5, 41836 Hückelhoven-Brachelen IK 510 532 957 EEE= 1.547,67 €  §84 Abs.9 = 199,04 €       6,54 €           zusätzl. Betreuung = 180,61 € / 5,94 €

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi.

gesamt

in DZ

gesamt

in EZ

ohne 

EZ/Invest.
Kupf-Kosten

Pflege+AU  = Tage

1 59,43 €        6,64 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          125,88 €      130,88 €       108,85 €      

2 76,19 €        6,64 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          142,64 €      147,64 €       125,61 €      82,83 €        21,4

3 92,36 €        6,64 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          158,81 €      163,81 €       141,78 €      99,00 €        17,9

4 109,23 €      6,64 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          175,68 €      180,68 €       158,65 €      115,87 €      15,3

5 116,79 €      6,64 €               24,17 €        18,61 €              17,03 €           5,00 €          183,24 €      188,24 €       166,21 €      123,43 €      14,4

Eigenanteil Kupf. (U+V) je Tag: 42,78 €         

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Doppelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.807,86 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            3.829,27 €  125,00 €       3.704,27 €   518,05 €      3.186,22 €   

2 2.317,70 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            4.339,11 €  770,00 €       3.569,11 €   518,05 €      3.051,06 €   

3 2.809,59 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            4.831,00 €  1.262,00 €    3.569,00 €   518,05 €      3.050,95 €   

4 3.322,78 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            5.344,19 €  1.775,00 €    3.569,19 €   518,05 €      3.051,13 €   

5 3.552,75 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         -  €            5.574,16 €  2.005,00 €    3.569,16 €   518,05 €      3.051,11 €   

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.807,86 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     3.981,37 €  125,00 €       3.856,37 €   670,15 €      3.186,22 €   

2 2.317,70 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     4.491,21 €  770,00 €       3.721,21 €   670,15 €      3.051,06 €   

3 2.809,59 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     4.983,10 €  1.262,00 €    3.721,10 €   670,15 €      3.050,95 €   

4 3.322,78 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     5.496,29 €  1.775,00 €    3.721,29 €   670,15 €      3.051,13 €   

5 3.552,75 €   201,99 €           735,25 €     566,12 €            518,05 €         152,10 €     5.726,26 €  2.005,00 €    3.721,26 €   670,15 €      3.051,11 €   

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer mit Sondenahrung

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.807,86 €   201,99 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     3.792,77 €  125,00 €       3.667,77 €   670,15 €      2.997,61 €   

2 2.317,70 €   201,99 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     4.302,60 €  770,00 €       3.532,60 €   670,15 €      2.862,45 €   

3 2.809,59 €   201,99 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     4.794,50 €  1.262,00 €    3.532,50 €   670,15 €      2.862,34 €   

4 3.322,78 €   201,99 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     5.307,68 €  1.775,00 €    3.532,68 €   670,15 €      2.862,53 €   

5 3.552,75 €   201,99 €           735,25 €     377,51 €            518,05 €         152,10 €     5.537,66 €  2.005,00 €    3.532,66 €   670,15 €      2.862,50 €   

Kurzzeitpflege


